
 

 

２青山高第１４１５号 

令和３年 ３月３１日 

 

保護者の皆様 

 

                         東京都立青山高等学校長 

                                 小 澤 哲 郎 

                                   

第３学期の学校生活や友人関係に関する調査等の結果について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り御礼申し上げます。 

令和２年４月１７日付２青山高第３号「令和２年度Ｗｅｂアンケートの実施について」によりお知らせ

した調査のうち、３回目の「学校生活や友人関係に関する調査」及び「体罰調査」の結果について、下記

のとおり報告申し上げます。 

記 

○ 学校生活や友人関係に関する調査 

問題ありとする回答が２件ありました。当該生徒からの聞き取りを行ったところ、入力ミスによるも

のでした。 

 

 

〇 体罰調査 

問題ありとする回答が１件ありましたが、当該生徒からの聞き取りを行ったところ、課題提出の遅れ

について、担当教員から指導をされた際に、その発言内容に強いストレスを感じたというものでした。現

在は、蟠りなく接することができるようになっており、特別な対応は求めないとのことでした。 

 

生徒の訴えを全教職員で共有し、解決できるよう努めてまいります。 

学校教育の充実には、保護者の皆様のご理解とご協力が欠かせません。ご不明なことやご疑念が生じ

るようなことがありましたら、どうぞご遠慮なくお尋ねください。 

 

【 担 当 】 

副校長 東 達康（あずま みちよし） 

電話 03-3404-7801 

組織端末アドレス

S1000026@section.metro.tokyo.jp 

※ メールでのお問合せの際は、件名を「副校長扱い」とするようお願いします。 


